
 

CITTÀ DI BAGHERIA 

Città Metropolitana di Palermo 

www.comune.bagheria.pa.it 

DIREZIONE III – FINANZIARIA E TRIBUTI 
AREA FINANZIARIA E PARTECIPATE 

C.F.     

81000170829 
 

P.IVA  

00596290825 

 

 

 Determinazione n. 328 del 23/12/2021            Prot. n°  71504 del 23/12/2021  

 

 Oggetto: Regolarizzazione delle carte contabili relative al canone di noleggio dei POS PagoPA 

dell’Ente – CIG ZE230A8402 

 

“Il sottoscritto Responsabile del procedimento Dr. Claudio Cannia attesta ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno 

potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di comportamento interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria 

che segue non incorrono in analoghe situazioni.”  

 

…OMISSIS… 

 

Premesso che: 

 con determina n. 42 della Direzione III del 18/02/2021 sono state impegnate le somme la 

fornitura in noleggio di 13 POS PagoPa per 12 mesi;  

 

Preso atto che bisogna regolarizzare le seguenti carte contabili del 2021 attestanti le spese di 

noleggio dei POS di NEXI SPA, inviate dalla Tesoreria Comunale, per un totale di € 1.785,00:  

 

…OMISSIS… 

 

PROPONE  
 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 

1. di provvedere alla regolarizzazione con il Tesoriere Comunale delle carte contabili 

sopracitate, per un importo totale di € 1.785,00 imputando le somme nei seguenti capitoli: 

 

Fornitore Carte Contabili Importo Capitolo   Impegno 

Monte dei Paschi di 
Siena – 

…OMISSIS… 

 

Di cui al 
prospetto in 
premessa 

1.785,00 8502  379 CO 

 

…OMISSIS… 
 

 

 

 

Il responsabile del Procedimento  
Dr. Claudio Cannia*  

*firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 co.2 D.lgs. 39/93 
 

 

http://www.comune.bagheria.pa.it/


IL RESPONSABILE P.O. “FINANZIARA E PARTECIPATE”  
(Determina n. 59 del 26/04/2021 della direzione I)  

 

Vista la superiore proposta di Determinazione;  

Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto;  

Ritenuto con riferimento all’oggetto del presente atto di non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalle Normative vigenti in riferimento a quanto prescritto nel codice di 

comportamento dell’Ente e dalla vigente Normativa Anticorruzione;  

Ritenuto altresì con riferimento all’oggetto del presente atto di non trovarsi in conflitto di interesse 

anche potenziale ex art.6 – bis L.241/90;  

 

DETERMINA  
 

Fare propria e approvare la suddetta proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento 

che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta.  

 
    Il Responsabile P.O. “Finanziaria e Partecipate”  

    (Dr. Domenico Pipia) 
 

    Firmato digitalmente dal Dirigente/ Responsabile Direzione  


